АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2017 № 905                                                                                              с. Смоленское

Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования Смоленский район Алтайского края

Руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", статьей 14 закона Алтайского края от 03.04.2015 N 30-ЗС "О стратегическом планировании в Алтайском крае", разделом 11 решения Смоленского районного Собрания депутатов Алтайского края от 04.05.2016 №15 "Об утверждении Положения о стратегическом планировании в Смоленском районе", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования Смоленского района Алтайского края (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы района                                                                                        Н. В. Васильева

Приложение
к Постановлению
Администрации
Смоленского района
от 20.10.2017 № 905

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования Смоленский район Алтайского края

1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение о Порядке проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования Смоленский район Алтайского края (далее по тексту - положение в соответствующем падеже) определяет цель и задачи, участников, форму и сроки проведения обсуждения.
1.2 Организация проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования Смоленский район Алтайского края (далее по тексту - общественное обсуждение проектов документов в соответствующем падеже) осуществляется согласно статье 13 Федерального закона от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", статье 14 закона Алтайского края от 03.04.2015 N 30-ЗС "О стратегическом планировании в Алтайском крае", разделом 11 решения Смоленского районного Собрания депутатов Алтайского края от 04.05.2016 №15 "Об утверждении Положения о стратегическом планировании в Смоленском районе" и настоящим положением.

3. Цель и задачи
3.1 Общественное обсуждение проектов документов проводится с целью обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования.
Основные задачи общественного обсуждения:
- выявление и учет общественного мнения по темам, вопросам и проблемам, на решение которых направлены проекты документов стратегического планирования;
- подготовка предложений по результатам общественного обсуждения проектов документов.

4. Участники
4.1. Участниками общественных обсуждений проектов документов являются жители Смоленского района Алтайского края в возрасте не моложе 18 лет, субъекты хозяйственной деятельности и общественные объединения.

5. Форма и сроки проведения
5.1. Общественное обсуждение проектов документов осуществляется в отношении:
- стратегии социально-экономического развития муниципального образования Смоленский район Алтайского края;
- плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Смоленского района Алтайского края;
- прогноза социально-экономического развития Смоленского района Алтайского края на среднесрочный период;
- муниципальных программ.
5.2. Общественное обсуждение проектов документов осуществляется в форме размещения подготовленного проекта документа стратегического планирования на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края (далее по тексту - официальный сайт в соответствующем падеже) в сети Интернет.
5.3. Организацию и проведение общественного обсуждения проектов документов осуществляют органы Администрации Смоленского района Алтайского края, ответственные за разработку проекта документа стратегического планирования.
5.4. Для организации и проведения общественного обсуждения проектов документов разработчик проекта размещает на официальном сайте не позднее чем за 3 дня до начала общественного обсуждения проектов документов уведомление о проведении общественного обсуждения.
В уведомлении указываются:
вид и наименование проекта документа стратегического планирования;
сведения о разработчике проекта;
срок проведения общественного обсуждения проектов документов, в течение которого принимаются замечания и предложения по проекту документа стратегического планирования, а также информация о способах представления замечаний и предложений;
телефон и электронный адрес контактного лица по вопросам подачи предложений и замечаний.
Одновременно с уведомлением на официальном сайте размещается проект документа стратегического планирования.
5.5. Срок проведения общественного обсуждения проектов документов составляет не менее 10 и не более 20 дней.
5.6. В течение 5 дней со дня окончания срока общественного обсуждения проектов документов разработчик проекта формирует протокол проведения общественного обсуждения проекта документа (далее - протокол).
Протокол утверждается главой Смоленского района Алтайского края для размещения на официальном сайте не позднее 10 дней со дня окончания срока общественного обсуждения проектов документов.
В протоколе указываются результаты общественного обсуждения проектов документов, включая содержание замечаний и предложений участников общественного обсуждения, а также результаты рассмотрения указанных замечаний и предложений с обоснованием причин их принятия или непринятия.
В случае необходимости проект документа стратегического планирования подлежит доработке по результатам его общественного обсуждения.